
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА № 4» 

 

ПРИКАЗ 
 

29.12.2023 № 738 

 

Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в  

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

 «Средняя общеобразовательная кадетская школа №4» 

 

 

На основании Федерального закона от 19 декабря 2023 года № 618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Образовании в Российской 

Федерации»  приказываю: 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная кадетская школа №4»: 

  Дополнить раздел 3.4. «Основные права и обязанности работников» 

3.3.9.Право на  дополнительные меры государственной поддержки и социальных 

гарантий, установленных федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами органов публичной власти федеральной территории "Сириус" и 

муниципальными правовыми актами"; 

3.3.10.Право на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 

физического и психического насилия, оскорбления личности; 

3.3.11.В целях защиты своих прав педагогические работники 

самостоятельно или через своих представителей вправе: 

1) направлять в органы управления Школой, обращения о применении к 

обучающимся Школы, нарушающим и (или) ущемляющим права педагогических 

работников, дисциплинарных взысканий. Такие обращения подлежат 

обязательному рассмотрению указанными органами; 

2)  обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

3)  использовать не запрещенные законодательством Российской 



Федерации иные способы защиты прав и законных интересов"; 

Пункт 3.4.1 дополнить словами: При разработке основной 

общеобразовательной программы организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, предусматривают непосредственное применение при 

реализации обязательной части образовательной программы начального общего 

образования федеральных рабочих программ по учебным предметам "Русский 

язык", "Литературное чтение", "Окружающий мир" и "Труд (технология)", при 

реализации обязательной части образовательной программы основного общего 

образования федеральных рабочих программ по учебным предметам "Русский 

язык", "Литература", "История", "Обществознание", "География", "Основы 

безопасности и защиты Родины" и "Труд (технология)", а при реализации 

обязательной части образовательной программы среднего общего образования 

федеральных рабочих программ по учебным предметам "Русский язык", 

"Литература", "История", "Обществознание", "География" и "Основы 

безопасности и защиты Родины»; (вводится в действие с 1.09.2024 года) 

Дополнить пунктом 3.14.15 Контроль за соблюдением правил внутреннего 

распорядка, включая соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил 

поведения в организации, осуществляется педагогическими, руководящими 

работниками такой организации, а также иными лицами, на которых возложены 

соответствующие обязанности"; 

Раздел 4. «Основные обязанности работодателя» дополнить пунктом 4.7.15.  

Руководитель образовательной организации обязан принимать 

относящиеся к компетенции образовательной организации меры для защиты прав 

участников образовательных отношений, недопущения применения в отношении 

них физического и психического насилия";» 

2. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» в новой редакции. Приложение 1. 

 

 

Директор                                                          Степкина Л.И. 

 

 
 

 
 

 


		2024-12-23T09:14:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА № 4"




